
 

 

• Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

• Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba 

• Tel: (75) 3239-6500      

TERÇA-FEIRA – 16 DE JANEIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 09 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANGUERA PUBLICA: 

 

▪ EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO (FMS) Nº 323/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

018/2022: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 

DEMAIS SETORES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE 

▪ EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002 DE PRAZO AO CONTRATO Nº 227/TOMADA DE PREÇO Nº 

005/2022: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS COM QUADRA E MURO DE CONTORNO DO ESPAÇO 

EDUCATIVO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ANGUERA ESTADO DA BAHIA 

▪ EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 005 DE PRAZO AO CONTRATO Nº 352/TOMADA DE PREÇO Nº 

009/2021:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO PARA 

FINS INDUSTRIAIS NO MUNICÍPIO DE ANGUERA ESTADO DA BAHIA 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

TERÇA- FEIRA 
16 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 09 

 
 

40 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL                                                                                                                       

TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 323/2022 FMS 

 

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ANGUERA, CNPJ nº 

12.755.472/0001-33; CONTRATADA: EV DE SANTANA NETO, CNPJ nº 05.286.015/0001-81; 

OBJETO: Aditar PRAZO na forma das cláusulas abaixo o contrato firmado em 30 de Novembro de 

2022, referente a fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atendimento da Secretaria 

Municipal de Saúde e demais Setores da Rede Municipal de Saúde desta municipalidade, conforme 

Pregão Eletrônico n° 018/2022; PRAZO: Com vencimento em 30/11/2023, de comum acordo entre 

as partes fica prorrogado, mediante ao presente aditamento, a contar de 30/11/2023 até 30/11/2024, 

conforme permite o art. 57, §1º, II da Lei 8.666/93; FUNDAMENTO: Conforme permite o art. 57, II 

da Lei Federal nº. 8.666/93. Prefeitura Municipal de Anguera, em 30 de Novembro de 2023 - Mauro 

Selmo Oliveira Vieira - Prefeito Municipal.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

TERÇA- FEIRA 
16 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 09 

 
 

40 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL                                                                                                                       

TERMO ADITIVO 002 DE PRAZO AO CONTRATO N° 227/2022 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ nº 13.607.346/0001/02; 

CONTRATADA: LM Serviços de Engenharia, CNPJ n° 37.452.815/0001-11; OBJETO: Aditar 

PRAZO do contrato firmado em 06 de Julho de 2022, objetivando a CONSTRUÇÃO DE UMA 

ESCOLA COM 06 SALAS COM QUADRA E MURO DE CONTORNO DO ESPAÇO EDUCATIVO 

NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ANGUERA ESTADO DA BAHIA, em conformidade com a TOMADA 

DE PREÇO Nº 005/2022; PRAZO: Com vencimento em 06/11/2023, de comum acordo entre as 

partes fica prorrogado, mediante ao presente aditamento, a contar de 06/11/2023 até 06/07/2024; 

FUNDAMENTO: Conforme permite o art. 57, II da Lei Federal nº. 8.666/93. Prefeitura Municipal 

de Anguera, em 06 de Novembro de 2023 - Mauro Selmo Oliveira Vieira - Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

TERÇA- FEIRA 
16 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 09 

 
 

40 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL                                                                                                                       

TERMO ADITIVO 005 DE PRAZO AO CONTRATO N° 352/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ nº 13.607.346/0001/02; 

CONTRATADA: Pedreira Engenharia LTDA, CNPJ nº 12.989.484/0001-22; OBJETO: Aditar 

PRAZO na forma das cláusulas abaixo o contrato firmado em 27 de Dezembro de 2021, objetivando 

a contratação de empresa de engenharia para execução de construção de UM GALPÃO PARA FINS 

INDUSTRIAIS NO MUNICÍPIO DE ANGUERA ESTADO DA BAHIA, em conformidade com as 

Especificações, Planilhas, Cronograma, BDI e Projetos que integra este edital e demais documentos 

da Tomada de Preço nº 009/2021; PRAZO: Com vencimento em 26/12/2023, de comum acordo 

entre as partes fica prorrogado, mediante ao presente aditamento, a contar de 26/12/2023 até 

26/08/2024; FUNDAMENTO: Conforme permite o art. 57, II da Lei Federal nº. 8.666/93. Prefeitura 

Municipal de Anguera, em 26 de Dezembro de 2023 - Mauro Selmo Oliveira Vieira - Prefeito 

Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/

		2024-01-16T10:49:52-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




